instrumento pelo Parecer Jurídico de nº 292/2023 – AJUR/CMG nos termos do Parágrafo Único do 

Art. 38, da Lei n° 8.666/1993, para atender as necessidades da Casa Militar da Governadoria. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR GLOBAL 

2.1. O valor global do Contrato Administrativo 028/2022 - CMG é de R$ 419.738,40 (quatrocentos e 

dezenove mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos), a partir da publicação do presente 

Termo Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo ocorrerão por conta do 

Orçamento da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, através da seguinte dotação